
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 650  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 650

Data: 28-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E
L'ASSOCIAZIONE SCUOLE MATERNE NON STATALI DI
LECCO - EROGAZIONE CONTRIBUTO - INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/52012      650

mailto:N.650


IL  DIRETTORE DI SETTORE
 
 
      Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in data 29 luglio
2009, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la
Convenzione tra il Comune di Lecco e l’Associazione Scuole Materne non Statali
di Lecco – piazza Cermenati n. 5 – Lecco P.I. 01272750132, per il periodo
2009/2012 (1/9/2009 – 31/08/2012);
       
      Richiamata altresì la determinazione n. 1116 del 20.12.2011 del Settore
Educazione, Cultura e Sport si impegnava il contributo per il periodo
gennaio/agosto 2012;
 
      Vista la nota dell’ Associazione scuole dell’Infanzia di Lecco – Fism – in
data 2 luglio 2012, allegata, e ritenuto di condividerne la richiesta;
 
      Considerato che il capitolo 2163 “Contributi a scuole dell’infanzia” presenta
sufficiente disponibilità;
 
      Ritenuto indispensabile assumere l’impegno di spesa di €uro 5.000,00, così
come previsto dall’articolo 19 della convenzione sopra citata;     
 
       Dato atto che :
 
- l’importo è assoggettato alla ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28,
comma 2, del DPR 29.9.1973, N. 600 e successive modificazioni ed integrazioni
(art. 19 u.c.);
- l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alla fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia
del D. Lgs n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D. Lgs n. 136/2010 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;
                         

         Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.6.2012,
con la quale è    stato approvato il bilancio di previsione 2012 ed il pluriennale
2012-2014;
 
        Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
                         
         Visti gli artt. 107  e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
 
         Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

D E T E R M I N A
 

di impegnare l’importo di €uro 5.000,00, quale contributo all’Associazione1.
Scuole Materne non Statali di Lecco, piazza Cermenati, 5 Lecco P.IVA
01272750132 per l’attuazione dei servizi previsti dalla Convenzione in
premessa citata, imputando la spesa al capitolo 2163 “Contributi a scuole
dell’infanzia”  del Bilancio di Previsione 2012;

2/52012      650



  
di dare atto che:2.
 
- il suddetto importo andrà assoggettati alla ritenuta d’acconto del 4% ai
sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. 633/73 (art. 19 u.c. della
convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in
data 29 luglio 2009)
-  alla liquidazione del contributo si provvederà mediante successivo atto dirigenziale;
          - per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
sezione regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art, 1, comma
173, legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è
previsto l’invio.
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39,
comma 5,  e dell’art. 45, comma 1, del regolamento di organizzazione.

                                               
                                    
                                             
                                                                                                   
     IL DIRETTORE DI
SETTORE                                               
           
                 Dott.ssa
Marina Panzeri

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/52012      650



 
 

 
 

 
                                                 

 
 

4/52012      650



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 650 del
28-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-09-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      650


